Item lunae post Divisionem apostolorum (Juli 
16] determinatum est in capitulo, quod campana-
rii ibunt ad lectum et intrent ecclesiam tempore 
hyemali infra octavam et nonam [horam] et tem-
pore aestivali infra 9. et 10. Et hoc est eis dictum 
in domo capitulari. 

6. Kemer/ynx guedt <p.80>. 

Manuatio facta in bonis dictis Kemerlynx 
guedt. ~ 

7. Suspensio propter debita. 

Ossenbroick, Merwick et Dumpstorp suspensi 
propter confessum debitum. 

8. Electio scholastici. 

Item in die Bartholomaei apostoli [Aug. 24] do-
mini decanus et capitulum elegerunt scholasti-
cum dominum Johannem then Have, et dominus 
Everwinus [Duemer] installavit eum, et iuravit 
idem scholasticus iuramentum solitum. Insuper 
iuravit nunquam debere ponere vel deponere 
rectorem scholarem nisi cum consensu capituli, 
et quod idem rector singulis annis recipiet a cel-
lerario duodecim fl. ren. pro sumptu de redditi-
bus scholasteria. Actum in loco capitulari hora 
tertiarum vel quasi praesentibus magistro 

Zu Bislich (?)(vgl. Wilkes, Quellen 1, S. 495). 

Zu W1Hten, zum Hof Hönnepel gehörig (Wilkes, 
Quellen 1, S. 359). 

Gerardo Aeffert et Johanne Puelman, clericis 
Coloniensibus. 

9. J oekeren bona. 

Item in bonis Jokeren 38 filius Johannis vander 
Capellen habebit primam, Johannes up den 
Dyck, filius Johannis, secundam [manum). Item 
ista continent 16 mls., exceptis novalibus et colet 
Thomas de Jokeren. 

10. Schutwick. 

Item tho dem guede tho Schutwick, dar Claes 
Vernuedgen, Johan ind Peter, syn soen, an ge-
handt syn, hoerdt ein waltslagh 39, als ons Claes 
anbracht heff t, die van den guede gespleten soldt 
wesen. So iß Claes mit uns averkomen, dat hy 
den waldtschlag furschreven wederomb inwerven 
magh up synen anxt, arbeyt und kost, then were 
saeck, dat het capitel dar anders ymantz an ge-
rechticht heff t. 

11. Decanus petit a capitulo fructus in 
absentia. 

Anno domini 1459 die Mercurii 19. mensis Sep-
tembris hora capitulari de mane venerabilibus 
dominis portario et capitulo ecclesiae sancti 
Victoris Xanctensis, Coloniensis diocesis, in 
eorum domo capitulari capitulariter congregatis 
venerabilis dominus Arnoldus, decanus dictae 
ecclesiae, reducendo eis ad memoriam servitia 
per eum dictae ecclesiae impensa et, quae in po-
sterum impendere posset, ab eis debita cum in-
stantia requisivit et humiliter petiit, ut sibi in 
eius absentia de singulis fructibus, reditibus et 
proventibus decanatus respondere et responderi 
favere vellent et permitterent. Qui quidem do-
mini portarius et capitulum per organum hono-
rabilis domini Johannis then Have, scholastici <p.